

Program wizyty N. S. Chruszczowa we Francji — ustalony

PARYŻ (PAP) 20. 3.
Jak donosi agencja France Presse, rozmowy francusko-radzieckie w sprawie programu wizyty N. S. Chruszczowa we Francji zostały zakończone w sobotę osiągnięciem pełnego porozumienia. Komunikaty ogłoszone równocześnie w Moskwie i w Paryżu podają do wiadomości publicznej szczegóły tego programu.

Ambasada Związku Radzieckiego w Paryżu potwierdziła oficjalnie te wiadomości. Jak wiadomo, N. S. Chruszczow przybędzie do Paryża 23 marca.

Wiceminister Winiewicz przyjął charge d'affaires Kanady
WARSZAWA (PAP) 20. 3.
W dniu 19 bm. podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych J. Winiewicz przyjął charge d'affaires Kanady G. H. Mauthana. Przedmiotem rozmowy były aktualne sprawy polsko-kanadyjskie.

Spotkanie byłych partyzantów



Staraniem Zakładu Historii Partii przy KC PZPR, Związku Bojowników o Wolność i Demokrację oraz Komisji Historycznej WP — odbyło się w Warszawie (19 — 20 marca br.) dwudniowe spotkanie byłych partyzantów polskiej walczących w partyzanckich oddziałach i zgrupowaniach radzieckich. Za bohaterką walki przeciwko wspólnemu wrogowi polscy partyzanci otrzymali wysokie odznaczenia radzieckie. W samych tylko oddziałach białostockich odznaczonych zostało 703 Polaków. Jedno z pierwszych miejsc zajmowali również Polacy w partyzanckich zgrupowaniach ukraińskich.

NA ZDJĘCIU: rozmawiają naturalnie o tamtych odległych, ciężkich latach walki — (od lewej): Stefania Cybula, Marian Czerwiński, Leon Kasman i Leon Malicki.

Manolis Glezos przewieziony potajemnie do więzienia na wyspę Korfu

SOFIA (PAP) 20. 3.
Jak donoszą z Aten, Manolis Glezos został w sobotę rano potajemnie przewieziony z ateńskiego więzienia Averof do więzienia na wyspę Korfu. Nie wiadomo o tym obrońcy Glezosa.

Przewiezienie Manolisa Glezosa do średniowiecznego więzienia na wyspie Korfu ma na celu utrudnienie walki ludności i samego Glezosa o jego uwolnienie.

Toto Lotek:
9, 14, 21, 25,
35, 42, (20)

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!
NABŁAD 53.565
A *
Gazeta BIAŁOSTOCKA
ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
Nr 89 (2673) Poniedziałek, 21. III. 1960 r. Cena 50 gr



19. III. 1960 r. w godzinach popołudniowych gości węgierskich podejmował w Belwederze przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki. NA ZDJĘCIU: podczas wizyty — Janos Kadar, Władysław Gomułka i Aleksander Zawadzki. CAF — fot. Wdowiński

Na genewskiej konferencji atomowej — impas przełamany

Nowe propozycje ZSRR torują drogę do porozumienia

Pierwsze reakcje Zachodu

GENEWA (PAP) 20. 3.
Na sobotnim 188 z kolei posiedzeniu przedstawiciele trzech mocarstw atomowych delegat radziecki Carapkin zgłosił nową propozycję zmierzającą do rychlejszego pomyślnego zakończenia toczących się tu rozmów w sprawie zaprzestania doświadczeń z bronią nuklearną. Zaproponował on mianowicie, uwzględniając dawniejsze życzenie amerykańskie, by w sprawie doświadczeń podziemnych eksplozji nuklearnych o słabszej mocy — tzn. powodujących drgania seismiczne o amplitudzie 4,75 lub poniżej trzy mocarstwa atomowe reprezentowane na konferencji przeprowadziły wspólne badania, aby ustalić metody i stopień ich wykrywalności, tymczasem zaś zawarli układ przewidujący wstrzymanie wszystkich silniejszych doświadczeń z bronią nuklearną, łącznie z wybuchami podziemnymi powodującymi drgania seismiczne o amplitudzie powyżej tego progu. Przedstawiciel Stanów Zjednoczonych na spotkaniu trzech mocarstw atomowych ocenił oświadczenie Carapkina jako bardzo doniosłe i przyznał, że propozycja radziecka można uznać istotnie za poważną próbę pomyślnego zakończenia konferencji.

Po posiedzeniu Carapkin w otoczeniu innych członków delegacji radzieckiej zaprosił licznie zgromadzonych dziennikarzy na konferencję prasową, aby wyjaśnić im dokładnie cele posunięcia radzieckiego.

Na polecenie rządu radzieckiego — oświadczył Carapkin — wnieśliśmy propozycję, która toruje drogę do szybkiego i pozytywnego wykonania zadań powierzonych konferencji trzech mocarstw w sprawie zaprzestania doświadczeń z bronią jądrową.

Rząd radziecki ma nadzieję — powiedział Carapkin — że ten nowy krok w kierunku uwzględnienia stanowiska mocarstw zachodnich umożliwi niezwłocznie zawarcie układu o zaprzestaniu doświadczeń z bronią jądrową i pozwoli na to, że już w najbliższym czasie, na podstawie przeprowadzonych wspólnie badań i eksperymentów, będzie można dotychczas do zakazania na zawsze wszelkich doświadczeń z bronią jądrową.

STANU USA. Lincoln White, oświadczył w sobotę po południu, że nowe propozycje radzieckie w sprawie warunków przerwania prób jądrowych „zostaną szczegółowo zbadane”.

PARYŻ (PAP) 20. 3.
Prasa i radio francuskie określiły nowe propozycje radzieckie jako „bardzo ważne”.

LONDYN (PAP) 20. 3.
Jak podaje agencja Reutera, brytyjskie koła oficjalnie oznajmiły w sobotę, że ostatnie propozycje Związku Radzieckiego są — jak się wydaje — bardzo ważnym wydarzeniem i zostaną uważnie zbadane.

Przeciwko broni atomowej



200 członków Międzynarodowej Organizacji Ruchu Oporu demonstrowało ostatnio w Hamburgu przeciwko broni atomowej. fot. CAF

Adenauer potwierdza swe rewizjonistyczne roszczenia

NOWY JORK (PAP) 20. 3.
Na konferencji prasowej zorganizowanej w czasie pobytu kanclerza Adenauera w Los Angeles potwierdził on raz jeszcze roszczenia rewizjonistyczne rządu bońskiego.

Na pytanie jednego z dziennikarzy, czy gotów jest zerwać się roszczeń do terenów na wschód od Odry i Nysy, Adenauer oświadczył w odpowiedzi: „Pragniemy pokojowego rozwiązania tego problemu... oczekujemy, że rozwój wydarzeń przyniesie jakieś porozumienie w tej sprawie, jednakże „prawo do ojczyzny” musi być zachowane niezależnie od tego, jak mogłaby przebiegać dokładna linia graniczna”. (Przyp. red. „Prawo do ojczyzny” jest, jak wiadomo, hasłem odwoławców niemieckich).

NOWY JORK (PAP) 20. 3.
Nie ma śladu wątpliwości, że samolot towarzysza „Northwest Airlines”, na pokładzie którego znajdowały się 63 osoby, eksplodował w powietrzu. Rozpatrujemy wszelkie możliwości łącznie z możliwością eksplozji bomby w kabine samolotu — oświadczył przedstawiciel amerykańskiego lotnictwa cywilnego.

Zakończenie wizyty węgierskiej delegacji partyjno-rządowej

Podpisanie wspólnego oświadczenia i umowy handlowej na lata 1961-65

Po pięciodniowym pobycie opuściła wczoraj Polskę węgierska delegacja partyjno-rządowa z I sekretarzem KC WSPR Janosem KADAREM na czele.

Na dworcu gości węgierskich zegnali: członkowie Biura Politycznego KC PZPR z I sekretarzem KC Władysławem Gomułka, przedstawiciele rządu z premierem Józefem Cyrankiewiczem, przedstawiciele Rady Państwa i stronnictw politycznych.

Władysław Gomułka i Janos Kadar wygłosili krótkie przemówienia pożegnalne. Wieczorem, 20 bm., przed odjazdem delegacji węgierskiej, nastąpiło podpisanie wspólnego oświadczenia polsko-węgierskiego oraz umowy handlowej między obu krajami na lata 1961-65.

SPOTKANIE DELEGACJI Z LUDNOŚCIĄ WARSZAWY

WARSZAWA (PAP) 20. 3.
19 bm. w godzinach popołudniowych przewodniczący Rady Państwa — Aleksander Zawadzki podejmował w Belwederze śniadaniem członków delegacji partyjno-rządowej WRL.

Ze strony węgierskiej na śniadanie przybyli członkowie delegacji węgierskiej z I sekretarzem KC WSPR — Janosem Kadarem. Z polskiej strony obecni byli członkowie Biura Politycznego KC PZPR z I sekretarzem KC PZPR — Władysławem Gomułka, przedstawiciele Sejmu, Rady Państwa i rządu.

W czasie śniadania przewodniczący Rady Państwa A. Zawadzki i I sekretarz KC WSPR — J. Kadar wymienili toasty. Śniadanie upłynęło w bardzo serdecznej, przyjacielskiej atmosferze.

Tego samego dnia w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki odbyło się spotkanie ludności stolicy z delegacją partyjno-rządową Węgierskiej Republiki Ludowej.

W prezydium spotkania zasiadli członkowie Biura Politycznego KC PZPR z I sekretarzem KC PZPR W. Gomułka, przedstawiciele władz naczelnych ZSL i SD i przedstawiciele St. RN.

W prezydium zajęli miejsca członkowie delegacji partyjno-rządowej WRL z I sekretarzem KC WSPR J. Kadarem.

Spotkanie zaimplementował KW PZPR W. Titkow. W imieniu społeczeństwa stolicy powitał on serdecznie członków partyjno-rządowej delegacji Węgier, przekazując im w imieniu mieszkańców stolicy słowa głębokiej radości z tego, iż Warszawa mogła przez kilka dni gościć u siebie przedstawicieli bratnich Węgier.

Z kolei wygłosił przemówienie I sekretarz KC PZPR W. Gomułka.

Następnie przemawiał przewodniczący węgierskiej delegacji partyjno-rządowej I sekretarz KC WSPR J. Kadar.

(Skróty obu przemówień zamieszczamy na str. 2).

W niedzielę, 20 bm. goście węgierscy zwiedzili warszawskie Łazienki.

Żołnierze KBW spotkali się z oficerami MO i WOP

Ostatnio, w ramach obchodu zbliżającej się rocznicy 15-lecia Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego, żołnierze Podlaskiej Jednostki KBW spotkali się z oficerami Białostockiego Oddziału WOP i Komendy Wojewódzkiej MO. Przybyłych gości serdecznie powitał w imieniu „kabowiaków” oficer Leonard Chrobot.

Z dużym zainteresowaniem żołnierze KBW wysłuchali wspomnień oficerów KW MO — Czesława Lewkowicza i Zygmunta Plechockiego, z czasów walk z bandami na Białostoczczyźnie oraz wspólnych działań żołnierzy KBW i funkcjonariuszy MO. Oficer Janusz Roman z Białostockiego Oddziału WOP wiele miejsca w swym wystąpieniu poświęcił więzi łączącej żołnierzy KBW i WOP.

Spotkanie upłynęło w niezwykle miłej, serdecznej atmosferze. (h)

Zamknięcie Targów Krajowych

POZNAŃ (PAP) 20. 3.
20 bm. zamknięte zostały w Poznaniu piąte Targi Krajowe „Wiosna-60”.

Korzystnym zjawiskiem tegorocznym wiosennych Targów Krajowych był fakt, że takie województwa jak: lubelskie, białostockie, rzeszowskie, których przedstawiciele na poprzednich targach krajowych nie dokonali zbyt wielkich zakupów, tym razem handlowali prawie na równi z Warszawa, Łodzią, Katowicami czy też Poznaniem.

Delegacja Sejmu PRL w Brazylii

RIO DE JANEIRO (PAP) 20. 3.
W piątek po południu przybyła do Rio de Janeiro na zaproszenie parlamentu brazylijskiego pierwsza oficjalna delegacja parlamentarzystów polskich z prof. Oskarem Lange na czele.

Pierwszy występ „Mazowsza” w Tokio

TOKIO (PAP) 20. 4.
W sobotę 19 bm. w Hibiya Hall w Tokio odbył się pierwszy występ polskiego zespołu „Mazowsze”. Na premierze obecni byli najmłodszy syn cesarza — książę Joszi, księżniczka Suga wraz z małżonkiem, przedstawiciele korpusu dyplomatycznego i świata muzycznego Japonii oraz licznie zgromadzona publiczność. Każdy numer programu był gorąco oklaskiwany, a szczególnie podobały się tańce góralski i polski wykonane przez zespół w języku japońskim.

POGODA

DZIS — pogodnie, rano zamglenia, temperatura maksymalna ok. +4 stopni.

JUTRO — pogodnie, nocą przymrozki, dniem temperatura do +6 stopni.

Bogaty program obchodów 90-lecia urodzin W. I. Lenina

Sejse naukowe filozofów, prawników, historyków, ekonomistów... Stowarzyszenia naukowe i społeczne...

90-lecie urodzin Włodzimierza Iljicza Lenina w Polsce będą doniosłym wydarzeniem...

W Warszawie przewiduje się zorganizowanie trzech sesji naukowych...

Uczniowie szkół zawodowych tworzą brigady produkcyjne

Wydajnie pracujące w brigadzie produkcyjnej, starac się by brigada otrzymała zaszczytny tytuł...



Kółko rolnicze W NOWINCIE wybuduje cegielnię

Członkowie kółka rolniczego w Nowincach, pow. augustowski, podjęli uchwałę o wybudowaniu wsi cegielni...

Tysiąc drzew na Tysiąclecie

Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Belidzie pow. Grajewo...

W tym celu wydział historii przy Wydziale Historii Uniwersytetu Warszawskiego...

Wspólny wysiłek inżyniera i robotnika Nad postępem technicznym w przemyśle terenowym

Lepiej wykorzystacie istniejący park maszynowy i większa mechanizacja robót...

Wydawnictwo 'Dziennik Techniczny' ogłasza cykl artykułów o roli inżyniera i robotnika...

Wielka mechanizacja robót, to przede wszystkim do prowadzenia do wielu zakładów energii elektrycznej...

Pragniemy, aby nasze wnioski i założenia stały się z kolei przedmiotem szczegółowej dyskusji...

80-tomowa encyklopedia flory Chin

Przyrodniczy chińczyk prowadzi prace nad wydaniem obfitego zbioru...

Tytoniowy liść olbrzym

W jednej z pracowni Instytutu Uprawy Nasion 1. Główny...

Eliminacje wojewódzkie 3 kwietnia

Konkurs ulgowy pod nazwą 'Świat, w którym żyjemy'...

Wiele uwagi poświęcono również sprawie wzrostu jakości produkcji...

Idzie wiosna ulicą... „Królowa zima” powoli kapituluje

Witam naszych Czytelników w pierwszym dniu kalendaryjnej wiosny 1960 roku...

Wczoraj w Białymstoku była bardzo przyjemna, słoneczna pogoda...

Stacja Meteorologiczna w Mikolajkach podała nam, że „wiosenka” bardzo niesmiało...

Smiertelny wypadek w Nadeśniczynie Narewka

18 bm. o godz. 3 podczas zakładania drzewa na składowiskach w Nadeśniczynie...

Rewia mody męskiej w Budapeszcie

Tylko dla panów - pod takim hasłem jeden z większych domów towarowych...

W BIAŁYMSTOKU TEATR

Teatr im. A. Węglińskiego - Po kasie 17.10.20. KIN A „Pokoje”...

OGŁOSZENIA DROBNE

- Podziękowania: Dr Stefanowicz i całemu personelowi Szpitala... Wypowiedzenia: Kierownik... Sprzedaż: Sprzedam dom... Reklamacje: Reklamacje z powodu... Przetargi: Wschodnie Zakłady Przemysłu Welnianego...

OGŁOSZENIA DROBNE

- Podziękowania: Dr Stefanowicz i całemu personelowi Szpitala... Wypowiedzenia: Kierownik... Sprzedaż: Sprzedam dom... Reklamacje: Reklamacje z powodu... Przetargi: Wschodnie Zakłady Przemysłu Welnianego...

SMUGA GROZY

SMUGA GROZY (literary text). Jak zechce zwierze... Betonowy sześcian potężnego śmietnika...

195

Odwroćcie leżące na wznak... Kłój jękał. Potem czyjąś głos. Ale to był już ktoś inny...

196

szym było zatamowanie upływu krwi. I tak stracił jej nieźmiernie wiele. Wprawny ruchami obmacał czaszkę...

W marcową pogodę... CAF - fot. Kopeć (advertising notice)

